中 国 建 筑 金 属

结  构  协  会建筑钢结构分会

                          中建金协（钢构）【2014】017 号

关于 2014 年组织部分钢结构企业负责人

赴美开展技术交流活动的通知

各会员企业：

2014 年，根据行业协会开展国际技术交流活动的职能，为开

阔国内钢结构企业家和技术专家的眼界和视角，了解发达国家钢

结构技术最新应用成果和新材料、新技术发展趋势，根据国内部

分钢结构企业的要求，经协会与美国相关组织和企业联系，拟在

2014年 10月份安排一次钢结构企业家和技术负责人赴美开展钢

结构技术的交流活动。现将有关事宜通知如下：

一、技术交流的背景。从世界目前建筑钢结构应用体系看，

美国钢结构侧重于建筑钢结构、欧洲侧重于钢结构装备制造、日

本精于标准化轻量化设计。美国自 1890 年就开始推广、应用建

筑钢结构，到1975 年全美钢结构年产量就达到 5000 万吨左右，

随后进入较成熟稳定的发展期。当前，美国的钢结构建筑在整个

工程建设中占到 51%左右，其完善的设计、制造、安装等相应标

准也走在世界钢结构行业前列，对于我国钢结构行业的发展，具

有现实的借鉴价值和学习意义。

二、技术交流重点。根据国内钢结构企业需要，考虑广大企

业的实际需求和增强学习效果，这次技术交流的重点为与美国著

名钢结构制造商、钢结构数控设备制造工厂和 AISC 协会开展交

流活动，在钢结构应用方向、钢结构设计加工、制造技术和企业

管理经验方面，对美国钢结构标准应用、钢结构加工、生产自动

化精度控制，钢结构设计软件应用等方面进行现场观摩和考察，

以提升我国钢结构企业的国际市场竞争力，提高企业钢结构生

产、加工和管理水平。

三、具体事宜。

1、考察团拟主要邀请国内大型钢结构建筑施工、生产和制造

企业的负责人和技术总工等，人员规模控制在 20 人左右，根据

需要和自愿参加的原则，从即日起接受企业和个人报名，按照报

名先后顺序，满额为止，对报名参加人员，分会将进行初审，优

先安排会员企业名额。

2、参加技术交流的人员请自行办理个人护照，根据确认后的

信息委托相关有资质的旅行社办理签证手续，出团费用初定 3.6

万元/人（以最后确定费用为准，单位为人民币）。

3、报名截止日期为 2014 年 8 月 10 日前，报名联系人：胡育

科 ， 联 系 电 话 ： 010-58934476 、 13901199726 ， 信 箱 ：

hyk1963@163.com。

4、旅行社联系人：李笑磊，电话：18510906124，QQ：

mailto:hyk1963@163.com

913295928，邮箱：alexleebj@163.com，公司名称：中旅体育旅

行社有限公司，地址：北京市朝阳区朝外大街 19 号华普国际大

厦 619。

5、赴美技术交流出发时间初定在 2014 年 10 月中旬，在境外

停留 11 天。附：手续办理流程。

特此通知！

 2014 年 6 月 18 日

抄送：协会国际部

mailto:alexleebj@163.com

参加赴美技术交流活动办理流程

1、报名：截止日期为 2014 年 8 月 10 日；

2、交付定金：6000 元/人（人民币）用于办理签证以及机票

相 关 事 宜 （ 请 保 存 好 汇 款 凭 证 并 发 送 至 我 的 邮 箱

alexleebj@163.com）。请报名参加人员于 2014 年 8 月 10 日前交

付我公司定金；

3、准备签证资料：详见《美国商务签证所需资料说明》。按

要求准备相关资料，我们会帮助您初审以提高签证通过率。请协

会相关负责人协助我们办理好邀请函原件。请您于 2014 年 8 月

10 日前完成准备资料及邀请函相关工作；

4、预约签证时间并通知面签时间、地点、陪签人员信息；

5、面签前说明会议：我公司安排工作人员（陪签）指导；

6、交付团款：得知美国签证结果后五个工作日内给付我公司

剩 余 团 款 （ 请 保 存 好 汇 款 凭 证 并 发 送 至 我 的 邮 箱

alexleebj@163.com）；

7、说明会：团队出发前说明会议；

8、团队出发；

9、快递票据：团队回国后安排发放费用票据，进行考察总结。

mailto:%E8%AF%B7%E4%BF%9D%E5%AD%98%E5%A5%BD%E6%B1%87%E6%AC%BE%E5%87%AD%E8%AF%81%E5%B9%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E6%88%91%E7%9A%84%E9%82%AE%E7%AE%B1alexleebj@163.com
mailto:%E8%AF%B7%E4%BF%9D%E5%AD%98%E5%A5%BD%E6%B1%87%E6%AC%BE%E5%87%AD%E8%AF%81%E5%B9%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E6%88%91%E7%9A%84%E9%82%AE%E7%AE%B1alexleebj@163.com